感 対 第 3 3 1 8 号

令和７年３月 27 日

各関係団体長 様

大阪府健康医療部保健医療室長

「感染症発生動向調査事業における届出の質向上のための

ガイドライン【医師向け】」について

日頃より、本府保健医療行政の推進に御協力いただき、厚く御礼申し上げます。

標記につきまして、国立感染症研究所においてガイドラインが作成されましたので、参考に送

付いたします。

つきましては、内容について御了知の上、貴会員に周知いただきますようお願いいたします。

【添付資料】

・感染症発生動向調査事業における届出の質向上のためのガイドライン【医師向け】

【参考】

・国立感染症研究所

https://www.niid.go.jp/niid/ja/idwr.html

・国立健康危機管理研究機構 感染症情報提供サイト

https://id-info.jihs.go.jp/surveillance/idwr/index.html

・感染症発生動向調査事業における届出の質向上のためのガイドライン【医師向け】

https://www.niid.go.jp/niid/images/idwr/kanja/guideline/guideline2025dc.pdf

大阪府健康医療部 保健医療室

感染症対策課 防疫グループ

T E L 06-6944-9156

F A X 06-4397-3205

https://www.niid.go.jp/niid/ja/idwr.html
https://id-info.jihs.go.jp/surveillance/idwr/index.html
https://www.niid.go.jp/niid/images/idwr/kanja/guideline/guideline2025dc.pdf